(k) *Epiſt. 116.* Eleganter mihi videtur Panaetius respondisse adolescentulo cuidam quaerenti, an sapiens amatarus esset? De sapiente, inquit, videbimus: mihi et tibi, qui adhuc a sapiente longe absamus, non est committendum, ut incidamus in rem commotam, impotentem, alteri emancipatam, vilem sibi. Siue enim nos respexit, humanitate eius irritamur; siue contemnit, superbia accendimur. Aequae facilitas amoris, quam difficultas nocet: facilitate capimur, cum difficultate certamus. Itaque conscientiae nobis imbecillitatis nostrae, quiescamus. Nec vino infirmum animum committamus, nec formae, nec adulatio, nec ullis rebus blande trahentibus.

(l) Wie Cicero in den Stellen saget, die Anmerk. b und h angeführt worden.

(m) *Stra.*

(m) *Strabo lib. XIV et XVI.* Im letztern schreibt er: „aus dieser Stadt (Apamea) ist der „Stoiker Posidonius, der gelehrteste unter den „Philosophen unsrer Zeit.““

(n) *Tuscul. Quæst. lib. 2. cap. 61.* Posidonium et saepe ipse vidi, et id dicam, quod solebat narrare Pompeius, se cum Rhodum venisset, decedens ex Syria, audire voluisse Posidonium, sed cum audiisset, eum grauiter esse aegrum, quod vehementer eius artus labrarent, voluisse tamen nobilissimum philosophum visere. Quem ut vidisset et salutauisset, honorificisque verbis prosecutus esset, molestaque se dixisset ferre, quod eum non posset audire: at ille, tu vero, inquit, potes: nec committam, ut dolor corporis efficiat, ut frustra tantus vir ad me venerit. Itaque narrabat, eum grauiter et copiose de hoc ipso, nihil esse bonum, nisi quod honestum esset, cubantem disputasse, cumque quasi faces ei doloris admouerentur, saepe dixisse: nihil agis dolor, quamvis sis molestus, nunquam te esse confitebor malum. *De natura deorum* lib. 1. cap. 6. principes illi (doctissimorum hominum) Diodorus, Philo, Antiochus, Posidonius, a quibus instituti sumus.

(o) *Suidas im Artikel Posidonius.*

(p) *De natura deorum lib. 2. cap. 88.* Sphaeram nuper familiaris noster effecit Posidonius, cuius singulae conuersiones idem efficiunt in sole, et in luna, et in quinque stellis errantibus, quod efficitur in coelo singulis diebus et noctibus.

- (q) *Lucianus de Macrobiis*, Operum tomo 2.
pag. 829. der Baseler Ausgabe in octav.
- (r) *Laertius lib. 7. segm. 41.*
- (s) Ebenders. segm. 84.
- (t) Ebenders. segm. 87.
- (u) Ebenders. segm. 91.
- (v) Ebenders. segm. 129.
- (w) Ebenders. segm. 134.
- (x) Ebenders. segm. 139.
- (y) Ebenders. segm. 140.
- (z) Ebenders. segm. 142.
- (a) Ebenders. segm. 143.
- (b) Ebenders. segm. 148.
- (c) Ebenders. segm. 149.
- (d) Ebenders. segm. 157.
- (e) λέξις ἐμμετρός ή ἐνεργητική μετὰ κατασκευής,
τὸ λογοτεχνικὸν εἰκείβητην, dictio metrorum
numerorumque concinnitate sic formata, ut ser-
monis speciem effugiat. *Laertius* segm. 60.
- (f) Ebenders. segm. 62.
- (g) *Cicero de diuinatione lib. 1. cap. 6.*
- (h) *Laertius* segm. 149.
- (i) Prognosticorum causas persecuti sunt, et
Boe-

Boëthus Stoicus, et noster etiam Posidonius.
Cicero de diuinatione lib. 2. cap. 47.

(*) Cicero de diuinatione lib. 1. cap. 64. Dini-
nare morientes, etiam illo exemplo confirmat
Posidonius, quo affert, Rhodium quendam
morientem sex aequales nominasse, et dixisse,
qui primus eorum, qui secundus, qui dein-
ceps moriturus esset. Sed tribus modis censet
deorum appulsi homines somniare: uno, quod
praeuideat animus ipse per se, quippe qui
deorum cognatione teneatur: altero, quod
plenus aër sit immortalium animorum, in
quibus tanquam insignitiae notae veritatis ap-
pareant: tertio quod ipsi dii cum dormienti-
bus colloquantur: idque ut modo dixi, faci-
lius evenit appropinquante morte, ut animi
futura augurentur.

(k) Laertius segm. 124.

(l) Ebenders. segm. 138.

(*) Plutarchus de placitis phil. lib. 2. cap. 9.

(**) Stobaei Eclog. phys. l. 1. p. 54. 55. der an-
werpischen Ausgabe in Folio von 1575.

(m) Laertius segm. 144.

(n) Ebenders. segm. 145.

(o) Ebenders. segm. 152. Seneca natural. quaest.
lib. 1. cap. 5. In eadem sententia sum, qua
Posidonius, ut arcum iudicem fieri nube for-
mata in modum concavi speculi et rotundi,
cui forma sit partis e pila sectae.

(p) Natural. Quaest. lib. 2. cap. 54. Nunc ad
opinionem Posidonii reuertar. E terra terre-
nisque omnibus pars humida efflatur, pars
sicca et fumida. Haec fulminibus alimentum

Ec 4 est,

est, illa imbribus. Quidquid in aëra siccis
mosique peruenit, id includi se nubibus non
fert, sed rumpit claudentia. Inde est sonus,
quem nos *tonitrum* vocamus. — — lib. 4.
cap. 3. Grandinem hoc modo fieri, si tibi
affirmauero, quo apud nos glacies sit, gelata
nube tota, nimis audacem rem fecero. — —
Ergo si mihi parum credis, Posidonius tibi
auctoritatem promittet, tam in illo quod praeteriit;
quam in hoc quod secuturum est,
Grandinem enim fieri ex nube aquosa, etiam
in humore versa, sic affirmabit, tanquam in-
terfuerit. — — Lib. 6. cap. 21. Duo genera
sunt (vt Posidōnio placet,) quibus mouetur
terra: utriusque nomen est proprium. Altera
succusso est, cum terra quatiatur, et sursum
ac deorsum mouetur: altera inclinatio, qua
in latera nutat nauigii more.

(q) *Seneca Epist. 88.* Quatuor ait esse Posido-
nius artium genera. Sunt vulgares et sordi-
dae, sunt ludricae, sunt pueriles, sunt li-
berales. Vulgares opificum, quae manu con-
stant, et ad instruendam vitam occupatae
sunt: in quibus nulla decoris, nulla honesti
simulatio est. Ludricae sunt, quae ad volup-
tatem oculorum atque aurium tendunt. — —
Pueriles sunt, et aliquid habentes liberalibus
simile, hæc artes, quas *τέχναις* Graeci, no-
stri liberales vocant. Solae autem liberales
sunt, imo, vt dicam verius, liberae, qui-
bus curae virtus est.